



LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE

Godkännande av vissa bestämmelser i protokollet om Finlands anslutning till den fjärde AVS-EG-konventionen och i nämnda konvention

1996-97

nr 5
RP nr 5

REPUBLIKENS PRESIDENTS FÖRSLAG

Republikens president föreslår att lagtinget ger sitt bifall till att lagen om godkännande av vissa bestämmelser i protokollet om Finlands anslutning till den fjärde AVS-EG-konventionen och i nämnda konvention träder i kraft i landskapet Åland till de delar det faller inom landskapets behörighet.

UTSKOTTETS SYNPKTER

Lomékonventionen är en samarbetsöverenskommelse med EU:s medlemsstater och 70 stater i Afrika, Västindien och Stillahavsområdet (de s.k. AVS-staterna) som parter. I ett särskilt protokoll av den 4 november 1995 anslöt sig Finland tillsammans med de övriga nya EU-staterna till Lomékonventionen. Konventionen reglerar samarbetet mellan EU och dess medlemsstater å ena sidan och AVS-staterna å andra sidan inom en mängd samarbetsområden, framför allt vad avser utvecklingssamarbete och handel. Konventionen är en s.k. blandad överenskommelse där bestämmelserna lyder dels under de enskilda medlemsstaternas kompetens, dels under gemenskapskompetensen. Vissa av områdena är sådana där landskapet har lagstiftningsbehörighet, varför lagtingets bifall erfordras.

Utskottet tillstyrker att lagtinget ger det begärda bifallet.

ÄRENDETS BEHANDLING

Lagtinget har den 27 november 1996 inbegärt lagutskottets yttrande över framställningen.

I ärendets avgörande behandling deltog ordföranden Wickström-Johansson, vice ordföranden Jansson samt ledamöterna Sirén, Sjöblom och Söderholm.

UTSKOTTETS FÖRSLAG

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Lagtinget ger sitt bifall till att lagen träder i kraft i landskapet Åland till de delar det ovan nämnda avtalet faller inom landskapets behörighet, under förutsättning att riksdagen antar lagförslaget i oförändrad form.

Mariehamn den 28 november 1996

Ordförande

Lotta Wickström-Johansson

Sekreterare

Lars Ingmar Johansson